
RODOLFO MARQUEZ JIMENEZ
12.3 kW 27 de Noviembre de 2024

1C 886220900566

2,986 kWh $ 10,748

20 2,899 kWh $95

99.12 % BIMESTRE $ 10,653

$64,485.00 MXN $570.00 MXN $63,915.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 615 W 20 56 m 2 $ 63,700.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.4 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

20240148

RODOLFO MARQUEZ JIMENEZ  

20 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 60,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 37,500.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 30,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 40,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 8000 $ 8,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 182,000.00

IVA $ 29,120.00

TOTAL (MXN) $ 211,120.00

Precio por watt instalado 17.16 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 64,485.00 $ 570.00 $ 63,700.00 $ 63,915.00 $ 127,615.00 $ -83,505.00

2 $ 66,419.55 $ 587.10 $ 0.00 $ 65,832.45 $ 65,832.45 $ -17,672.55

3 $ 68,412.14 $ 604.71 $ 0.00 $ 67,807.42 $ 67,807.42 $ 50,134.87

4 $ 70,464.50 $ 622.85 $ 0.00 $ 69,841.65 $ 69,841.65 $ 119,976.52

5 $ 72,578.44 $ 641.54 $ 0.00 $ 71,936.90 $ 71,936.90 $ 191,913.42

6 $ 74,755.79 $ 660.79 $ 0.00 $ 74,095.00 $ 74,095.00 $ 266,008.42

7 $ 76,998.46 $ 680.61 $ 0.00 $ 76,317.85 $ 76,317.85 $ 342,326.27

8 $ 79,308.42 $ 701.03 $ 0.00 $ 78,607.39 $ 78,607.39 $ 420,933.66

9 $ 81,687.67 $ 722.06 $ 0.00 $ 80,965.61 $ 80,965.61 $ 501,899.27

10 $ 84,138.30 $ 743.72 $ 0.00 $ 83,394.58 $ 83,394.58 $ 585,293.85

11 $ 86,662.45 $ 766.03 $ 0.00 $ 85,896.42 $ 85,896.42 $ 671,190.26

12 $ 89,262.32 $ 789.01 $ 0.00 $ 88,473.31 $ 88,473.31 $ 759,663.57

13 $ 91,940.19 $ 812.68 $ 0.00 $ 91,127.51 $ 91,127.51 $ 850,791.08

14 $ 94,698.40 $ 837.06 $ 0.00 $ 93,861.33 $ 93,861.33 $ 944,652.41

15 $ 97,539.35 $ 862.18 $ 0.00 $ 96,677.17 $ 96,677.17 $ 1,041,329.58

16 $ 100,465.53 $ 888.04 $ 0.00 $ 99,577.49 $ 99,577.49 $ 1,140,907.07

17 $ 103,479.49 $ 914.68 $ 0.00 $ 102,564.81 $ 102,564.81 $ 1,243,471.88

18 $ 106,583.88 $ 942.12 $ 0.00 $ 105,641.76 $ 105,641.76 $ 1,349,113.64

19 $ 109,781.40 $ 970.39 $ 0.00 $ 108,811.01 $ 108,811.01 $ 1,457,924.65

20 $ 113,074.84 $ 999.50 $ 0.00 $ 112,075.34 $ 112,075.34 $ 1,569,999.99

21 $ 116,467.08 $ 1,029.48 $ 0.00 $ 115,437.60 $ 115,437.60 $ 1,685,437.59

22 $ 119,961.10 $ 1,060.37 $ 0.00 $ 118,900.73 $ 118,900.73 $ 1,804,338.31

23 $ 123,559.93 $ 1,092.18 $ 0.00 $ 122,467.75 $ 122,467.75 $ 1,926,806.06

24 $ 127,266.73 $ 1,124.94 $ 0.00 $ 126,141.78 $ 126,141.78 $ 2,052,947.84

25 $ 131,084.73 $ 1,158.69 $ 0.00 $ 129,926.04 $ 129,926.04 $ 2,182,873.88

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,667.8 3,213.4 3,378.4 3,413.4 2,961.8 2,741.3

Consumo actual 3,483.0 2,919.0 3,015.0 2,800.0 2,700.0 3,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


